
Copia  

 
 
 

COMUNE DI CIRO’ MARINA 
           (Provincia di Crotone) 

 
         Visto per la pubblicazione 

                                                                                                                                        Amministrazione trasparente 

                                                                                                                                                                SI     NO  

Reg. Area n.114     Del  22/05/2020    

DETERMINAZIONE Reg.  Gen. N.   226     del   22.05.2020 
 Oggetto: POR Calabria Fesr-Fse 2014-2020, Asse VII - Obiettivo Specifico 7.2 - “Miglioramento della 

competitività del sistema portuale e interportuale” - Azione 7.2.2 - Servizio di progettazione 

definitiva ed esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, direzione lavori e 
coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione per i lavori di “Riqualificazione, messa in 

sicurezza, adeguamento e potenziamento dell’area portuale” 
APPROVAZIONE LIQUIDAZIONE ANTICIPAZIONE DEL 20,00% DELL'IMPORTO CONTRATTUALE 

AI SENSI DELL'ART. 35, COMMA 18 DEL D.LGS. 50//2016 e ss.mm.ii.  

Aggiudicataria: R.T.P. DINAMICA S.r.l. (Mandataria) – Ing. GIUSEPPE VITTORIO RACCO 
(Mandante) – Geol. FRANCESCO PALMIERI (Mandante) con sede in Corso Cavour, Isol. 371 n. civ. 
206 – 98122 Messina. 

                 CIG: 75009267F2 
                 CUP: F85B18000350006 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
PREMESSO  

 Che con Decreto Commissariale n.03 del 01.04.2020, è stata attribuita la responsabilità degli uffici e dei 
servizi inerenti l’Area Tecnica e Manutentiva, nonché le funzioni dirigenziali dell’Area medesima con tutti i 
compiti gestionali previsti dall’art. 107 del D.Lgs n. 267/2000 al sottoscritto Ing. Iacovino Ferdinando; 

 Che con deliberazione del Consiglio Comunale n.13 del 14/03/2019, esecutiva a norma di legge, è stato 
approvato il Bilancio finanziario di previsione relativo al triennio 2019-2021; 

 Che con delibera di Consiglio Comunale n. 19 del 01.10.2016, il Comune di Cirò Marina (KR) ha aderito alla 
Stazione Unica Appaltante (S.U.A.) qualificata come Centrale Unica di Committenza della Provincia di 
Crotone, attraverso la forma convenzionale di cui all’art. 30 del TUEL e di accordo tra Pubbliche 
Amministrazioni di cui all’art. 15 della Legge 241/90; 

 Che in data 14.10.2016 è stata sottoscritta la Convenzione Rep. n. 41 disciplinante la gestione in forma 
associata, tra i due soggetti aderenti (CUC di Crotone e Comune di Cirò Marina), delle attività di 
acquisizione di lavori, servizi e beni; 

 Che con Determinazione a Contrattare n.222 del 14/06/2018 si è stabilito di appaltare i servizi tecnici di 
architettura ed ingegneria relativi alla progettazione definitiva ed esecutiva, alla direzione dei lavori ed al 
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione inerenti l’intervento in oggetto, del 
valore assumibile a base d’asta in € 360.566,48, oltre oneri previdenziali e IVA, mediante procedura aperta 
ai sensi degli articoli 3 comma 1 lettera sss), artt. 60 e 71 del D.L.vo n. 50 del 18 Aprile 2016 secondo il 
criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente piu’ vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 comma 2 del 
decreto legislativo n. 50 del 2016 e ss.mm.ii. e con la quale sono stati altresì fissati i contenuti della 
procedura e del contratto ai sensi dell’art. 192, comma 1, del D.L.vo 18.08.2000, n. 267, approvando 
contestualmente il Bando ed il Disciplinare di Gara, il Capitolato Speciale Prestazionale e la Specifica delle 
Competenze Tecniche; 

 Che l’opera viene finanziata con fondi POR Calabria Fesr-Fse 2014-2020, asse VII, Obiettivo specifico 7.2 - 
“Miglioramento della competitività del sistema portuale e interportuale” Azione 7.2.2; 

 Che in ottemperanza alle vigenti disposizioni in materia di pubblicazione dei bandi/avvisi di gara e 
considerato l’importo posto a base di gara, il Bando di Gara in oggetto è stato pubblicato sulla GUCE, sulla 
GURI, su due quotidiani a diffusione nazionale (Il Messaggero e Gazzetta Aste e Appalti) e su due a 
diffusione locale (Il Quotidiano del Sud ed il Crotonese), all’Albo Pretorio del Comune di Cirò Marina (Kr) e 
della Provincia di Crotone, sul sito istituzionale del Comune di Cirò Marina (Kr), sul sito della SUA 



all’https://sua.provincia.crotone.it, sulla piattaforma digitale dei bandi di gara presso l’ANAC, sul sito del 
Ministero delle Infrastrutture e Trasporti e sui rispettivi siti web istituzionali; 

 Che, ai sensi del citato art. 58 del D.lgs. n.50/2016, la gara d’appalto in oggetto è stata gestita interamente 
mediante la piattaforma telematica della CUC di Crotone, nel rispetto delle disposizioni del Codice; 

 Che la gara è stata indetta con il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai 
sensi dell'art. 95, comma 2, stimata sulla base degli elementi e dei fattori ponderali specificati nel 
disciplinare di gara; 

 Che con atto del dirigente della SUA/CUC della Provincia di Crotone, prot. n. 14976 del 04.09.2018 è stata 
nominata la Commissione Giudicatrice; 

 Visti i verbali di gara n.1 del 04.09.2018 (seduta pubblica), n.2 del 14.09.2018 (seduta pubblica), n.1 del 
23.10.2018 (seduta riservata), n.3 del 21.12.2018 (seduta pubblica) e n.4 del 14.02.2019 (seduta pubblica) 
della Commissione Giudicatrice; 

 Visto, in particolare, il verbale di gara n. 4 del 14/02/2019 con il quale la Commissione Giudicatrice, ha 
formulato proposta di aggiudicazione dell’appalto inerente l’affidamento del servizio di progettazione 
definitiva ed esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, direzione lavori e 
coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione per i lavori di “Riqualificazione, messa in sicurezza, 
adeguamento e potenziamento dell’area portuale” all’R.T.P. DINAMICA S.r.l. (Mandataria) – Ing. GIUSEPPE 
VITTORIO RACCO (Mandante) – Geol. FRANCESCO PALMIERI (Mandante) con sede in Corso Cavour, Isol. 
371 n. civ. 206 – 98122 Messina con il punteggio attribuito di 89,988/100 per l’offerta tecnica e che ha 
offerto il ribasso del 39,93 %, per un valore complessivo di aggiudicazione pari ad € 216.592,28, oltre oneri 
previdenziali ed IVA ai sensi di legge; 

 Dato atto che la CUC/Stazione Appaltante della Provincia di Crotone ha provveduto ad effettuare la 
verifica dei requisiti autodichiarati dall’RTP aggiudicatario in sede di partecipazione alla gara, tramite il 
sistema AVCpass dell’ANAC (Autorità Nazionale Anticorruzione); 

 Vista la Determinazione Dirigenziale n. 543 del 18.10.2019 con la quale si è proceduto all’omologazione dei 
verbali di gara e all’aggiudicazione definitiva dell’appalto relativo al servizio di progettazione definitiva ed 
esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, direzione lavori e coordinamento della 
sicurezza in fase di esecuzione per i lavori di “Riqualificazione, messa in sicurezza, adeguamento e 
potenziamento dell’area portuale” nei confronti dell’R.T.P. DINAMICA S.r.l. (Mandataria) – Ing. GIUSEPPE 
VITTORIO RACCO (Mandante) – Geol. FRANCESCO PALMIERI (Mandante) con sede in Corso Cavour, Isol. 
371 n. civ. 206 – 98122 Messina; 

 Considerato che in data 11 Novembre 2019 si è formalmente costituito, mediante atto notarile registrato a 
Messina in pari data al n°8740 Serie 1T, il Raggruppamento Temporaneo di Prestatori di Servizi con nomina 
di capogruppo e conferimento di mandato collettivo speciale con rappresentanza ai sensi dell’art. 46 
comma 1 del D.Lgs 50/2016; 

 CHE in data 15 Gennaio 2020 è stato stipulato il contratto Rep. 1/2020 per i servizi tecnici di progettazione 
definitiva ed esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, direzione lavori e 
coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione relativamente ai lavori di “Riqualificazione, messa in 
sicurezza, adeguamento e potenziamento dell’area portuale” in favore dell’R.T.P. DINAMICA S.r.l. 
(Mandataria) – Ing. GIUSEPPE VITTORIO RACCO (Mandante) – Geol. FRANCESCO PALMIERI (Mandante) con 
sede in Corso Cavour, Isol. 371 n. civ. 206 – 98122 Messina, registrato a Crotone in data 04 Febbraio 2020 
al n° 459 Serie 1T; 

 CHE con e-mail-pec del 20 Marzo 2020 l’RTP affidatario dei servizi tecnici ha trasmesso al Comune di Cirò 
Marina (Kr) il Progetto Definitivo dell’intervento in oggetto; 

 CHE con nota del 07 Maggio 2020, trasmessa tramite e-mail pec in pari data, la Società di Ingegneria 
DINAMICA S.r.l, Mandataria dell’RTP DINAMICA S.r.l. – Ing. GIUSEPPE VITTORIO RACCO (Mandante) – Geol. 
FRANCESCO PALMIERI (Mandante) con sede in Corso Cavour, Isol. 371 n. civ. 206 – 98122 Messina, ha 
richiesto l’erogazione dell’anticipazione contrattuale, ai sensi dell’art. 35, comma 18 del D.Lgs 50/2016 e 
ss.mm.ii.; 

 CHE in data 13 Maggio 2020, tramite e-mail pec, la Capogruppo dell’RTP ha trasmesso Dichiarazione 
Sostituiva di Certificazione sulla “Tracciabilità dei flussi finanziari” ai sensi della Legge 13/08/2020 n° 136 e 
ss.mm.ii.; 

Richiamato l'articolo 35 comma 18 del D.Lgs 50/2016 che recita: ..." 
 
 

Sul valore del dell'appalto            



viene calcolato l'importo dell'anticipazione del prezzo pari al 20 per cento da corrispondere 

all'appaltatore entro quindici giorni dall'effettivo inizio della prestazione. L'erogazione 

dell'anticipazione  è subordinata alla costituzione di garanzia fideiussoria bancaria o 

assicurativa di importo pari all'anticipazione maggiorato del tasso di interesse legale applicato 

al periodo necessario al recupero dell'anticipazione stessa secondo il cronoprogramma della 

prestazione. La predetta garanzia è rilasciata da imprese bancarie autorizzate ai sensi del 

decreto legislativo 1° settembre 1993, n. 385, o assicurative autorizzate alla copertura dei rischi 

ai quali si riferisce l'assicurazione e che rispondano ai requisiti di solvibilità previsti dalle leggi 

che ne disciplinano la rispettiva attività. La garanzia può essere, altresì, rilasciata dagli 

intermediari  finanziali  iscritti  nell'albo  degli  finanziari di cui all'articolo 106 del decreto legislativo 1° settembre 1993, n. 385 .  
 

 
 

Dato atto che l'importo della garanzia viene gradualmente ed automaticamente ridotto nel corso della 

prestazione, in rapporto al progressivo recupero dell'anticipazione da parte delle stazioni appaltanti e 

che il beneficiario decade dall'anticipazione, con obbligo di restituzione, se l'esecuzione della 

prestazione non procede, per ritardi a lui imputabili, secondo i tempi contrattuali. Sulle somme restituite 

sono dovuti gli interessi legali con decorrenza dalla data di erogazione della anticipazione. 

 

 Vista la polizza fideiussoria n. 254133919 emessa dalla Società di Assicurazione Allianz S.p.A. dell’importo 
complessivo pari ad € 43.318,46, a garanzia dell’anticipazione del prezzo contrattuale, pervenuta in data 
07/05/2020 tramite email-pec; 

 Considerato che l’importo complessivo a garanzia dell’anticipazione contrattuale risulta essere stato 
determinato ai sensi dell’art. 35, comma 18, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii; 

 Vista la fattura elettronica n.11/20 del 13 Maggio 2020 dell’importo complessivo pari ad € 54.962,46, 
presentata dalla Società di Ingegneria DINAMICA S.r.l, Mandataria dell’RTP DINAMICA S.r.l. – Ing. GIUSEPPE 
VITTORIO RACCO (Mandante) – Geol. FRANCESCO PALMIERI (Mandante) con sede in Corso Cavour, Isol. 
371 n. civ. 206 – 98122 Messina, di cui € 43.318,46 per imponibile, € 1732,74 per contributo Inarcassa ed € 
9.911,26 per iva al 20,00%; 

 Preso atto dell’esito positivo delle verifiche effettuate all’Agenzia delle Entrate – Riscossione in data 
15.05.2020; 

 Preso atto altresì che a seguito di richiesta, tramite le piattaforme INARCASSA ed EPAP, sono stati acquisiti 
DURC regolari ai fini della verifica della regolarità contributiva degli operatori economico costituenti l’RTP e 
oggetto della presente liquidazione; 

Considerato che in ottemperanza alle vigenti disposizioni di cui alla Legge 13 agosto 2010, n. 136 e ss.mm.ii. 

all’aggiudicando appalto è stato assegnato il seguente CIG: 75009267F2; 

Precisato che la responsabilità del presente procedimento risulta assegnata al Dirigente Ing. Iacovino Ferdinando; 
Dato atto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento non sussistono 
motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del Procedimento e per chi lo adotta; 
 Vista l’attestazione, allegata, di copertura finanziaria della spesa a norma dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. 

267/2000; 

 Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii; 

 Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii; 

 Visto il regolamento comunale di contabilità; 

 Visto il regolamento comunale dei contratti; 

 Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

 

D E T E R M I N A 
Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati: 

 
1. Di riconoscere e liquidare all’RTP DINAMICA S.r.l. (Mandataria) – Ing. GIUSEPPE VITTORIO RACCO 

(Mandante) – Geol. FRANCESCO PALMIERI (Mandante) con sede in Corso Cavour, Isol. 371 n. civ. 206 – 
98122 Messina, aggiudicataria del servizio di progettazione definitiva ed esecutiva, coordinamento della 

sicurezza in fase di progettazione, direzione lavori e coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione per 

i lavori di “Riqualificazione, messa in sicurezza, adeguamento e potenziamento dell’area portuale” giusto 
contratto Rep. n. 1/2020 del 15 Gennaio 2020 registrato a Crotone in data 04 Febbraio 2020 al n° 459 Serie 
1T Atti Pubblici, l'anticipazione del 20,00% dell'importo contrattuale previsto dall'art. 35, comma 18 del 
D.Lgs. 50/2016 e di cui alla fattura elettronica n.11/20 del 13 Maggio 2020 pari ad € 43.318,46 oltre € 
1732,74 per contributo Inarcassa ed oltre IVA al 22,0% per € 9.911,26 e così per complessivi € 54.962,46. 

2. Di dare atto che l’RTP aggiudicatario ha depositato polizza fidejussoria n. 254133919 in data 07/05/2020 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/1993_0385.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/1993_0385.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/1993_0385.htm#106


emessa da Allianz S.p.A. dell’importo complessivo pari ad € 43.318,46, a garanzia dell’anticipazione del 
prezzo contrattuale. 

3. Di dare atto che alla spesa nascente dal presente provvedimento, di complessivi euro 54.962,46 si farà 
fronte con fondi della Regione Calabria, impegnati sul deputato capitolo di spesa 2381 codice 08.01.2.02. 

4. Di precisare che il codice CIG assunto, ai sensi della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e ss.mm.ii., a mezzo 
collegamento telematico al portale ANAC è 75009267F2. 

5. Di precisare, infine, che la responsabilità del presente procedimento risulta assegnata al Dirigente Ing. 
Iacovino Ferdinando. 

6. Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, comma 8, del D.Lgs n. 267/2000, che il programma 
dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica. 

7. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147 
bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del Servizio. 

8. Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi di legge. 
9. Di dare atto ai sensi dell’art. 6 bis della L. n.241/1990 e dall’art. 1 comma 9 lett. e) della L. n. 190/2012 della 

insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile del presente 

atto. 

10. Di disporre che il presente atto venga pubblicato all’albo pretorio on-line di questo Comune, ai sensi 
dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e integrazioni, nonché del 
vigente regolamento comunale. 

 
 
 

Cirò Marina lì, 22.05.2020                                                          Il Responsabile del Servizio 
                          F.to    (Ing. Iacovino Ferdinando)  

             
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

FATTURA ELETTRONICA 
Versione FPA12 

Dati relativi alla trasmissione 

 Identificativo del trasmittente: IT01879020517 
 Progressivo di invio: 11 
 Formato Trasmissione: FPA12 
 Codice Amministrazione destinataria: UF6NBZ 

Dati del cedente / prestatore 
Dati anagrafici 

 Identificativo fiscale ai fini IVA: IT02966910834 
 Codice fiscale: 02966910834 
 Denominazione: DINAMICA S.R.L. 
 Regime fiscale: RF01 (ordinario)  

Dati della sede 

 Indirizzo: CORSO CAVOUR IS. 371  
 Numero civico: 206 
 CAP: 98122 
 Comune: Messina 
 Provincia: ME 
 Nazione: IT 

Recapiti 

 E-mail: segreteria@dinamicasrl.eu 

Dati del cessionario / committente 
Dati anagrafici 

 Codice Fiscale: 00314310798 
 Denominazione: Comune di Ciro' Marina - Uff_eFatturaPA 

Dati della sede 

 Indirizzo: p. Kennedy, 
 CAP: 88811 
 Comune: Ciro' Marina 
 Provincia: KR 
 Nazione: IT 

Versione prodotta con foglio di stile SdI www.fatturapa.gov.it 
Versione FPA12 

Dati generali del documento 

 Tipologia documento: TD01 (fattura)  
 Valuta importi: EUR 
 Data documento: 2020-05-13 (13 Maggio 2020) 
 Numero documento: FATTPA 11_20 
 Importo totale documento: 54962.46 

http://www.fatturapa.gov.it/


Cassa previdenziale 

 Tipologia cassa previdenziale: TC04 (Cassa Nazionale Previdenza e Assistenza Ingegneri e 
Architetti liberi profess.)  

 Aliquota contributo cassa (%): 4.00 
 Importo contributo cassa: 1732.74 
 Imponibile previdenziale: 43318.46 
 Aliquota IVA applicata: 22.00 

Dati del contratto 

 Numero linea di fattura a cui si riferisce: 1 
 Identificativo contratto: sott. 15-01-2020 
 Data contratto: 2020-01-15 (15 Gennaio 2020) 
 Codice Unitario Progetto (CUP): F85B18000350006 
 Codice Identificativo Gara (CIG): 75009267F2 

Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura 
Nr. linea: 1 

 Descrizione bene/servizio: Servizi di architettura e ingegneria inerenti all'intervento 
ammesso a finanziamento (con fondi POR Calabria FESR-FSE 2014-2020 asse VII, 
sviluppo delle reti di mobilità sostenibile, obiettivo specifico 7.2, 2) denominato 
«RIQUALIFICAZIONE, MESSA IN SICUREZZA, ADEGUAMENTO E POTENZIAMENTO 
DELL'AREA PORTUALE». Anticipazione Contrattuale ex art. 35, comma 18, D.Lgs. 50/2016 
e s.m.i. pari al 20% dell'importo contrattuale [polizza garanzia fideiussoria per 
l'anticipazione n. 254133919 rilasciata da Allianz S.p.A.]. CUP: F85B18000350006 CIG: 
75009267F2 Contratto: sottoscritto in data 15-01-2020  

 Quantità: 1.00 
 Unità di misura: NR 
 Valore unitario: 43318.46 
 Valore totale: 43318.46 
 IVA (%): 22.00 

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura 

 Aliquota IVA (%): 22.00 
 Totale imponibile/importo: 45051.20 
 Totale imposta: 9911.26 
 Esigibilità IVA: S (scissione dei pagamenti)  

Dati relativi al pagamento 

 Condizioni di pagamento: TP02 (pagamento completo)  

Dettaglio pagamento 

o Modalità: MP05 (bonifico)  
o Data scadenza pagamento: 2020-05-13 (13 Maggio 2020) 
o Importo: 45051.20 
o Istituto finanziario: INTESA SAN PAOLO 
o Codice IBAN: IT28F0306916520615318513526 
o Codice BIC: BCITITMM 

Versione prodotta con foglio di stile SdI www.fatturapa.gov.it 

http://www.fatturapa.gov.it/


 



 
    



CASSA NAZIONALE 

DI PREVIDENZA ED ASSISTENZA 

PER GLI INGEGNERI ED ARCHITETTI 

LIBERI PROFESSIONISTI 
  

DIREZIONE ATTIVITÀ ISTITUZIONALI 
Ufficio Iscrizioni e Contribuzioni Professionisti 

  

Protocollo: 
  
  
  
  

Inarcassa.0812664.15-05-2020 

325900/171.2.1/STAP03 

        Spett.le 

AREA TECNICA 

UFFICIO TECNICO 

PIAZZA KENNEDY 

     88811 CIRO' MARINA KR  

Roma, 15 maggio 2020 

Oggetto: certificato di regolarità contributiva Ing. Giuseppe Vittorio Racco - richiesta del 15/05/2020 

  

L'Ing. Giuseppe Vittorio Racco, nato a CROTONE KR il 28/02/1957, codice fiscale 

RCCGPP57B28D122M, matricola 325900 iscritto nei ruoli previdenziali di Inarcassa, alla data del 15/05/2020, risulta in regola 

con gli adempimenti contributivi nei confronti di questa Associazione, per quanto accertato in relazione alle comunicazioni 

annuali inviate. 

  

IL RESPONSABILE DELLA DIREZIONE 

                                  (Sergio Ricci) 

 
Il presente certificato viene rilasciato ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. n.50/2016. E' prodotto in carta semplice per gli usi consentiti dalla Legge, ha validità quattro mesi dalla data di 

rilascio e non preclude l'azione di accertamento e il recupero di eventuali somme che risultassero successivamente dovute.  

 
 
 
 
 
 
Via Salaria, 229 - 00199 Roma · tel. 06.852741 - fax 06.85274211 · PEC: protocollo@pec.inarcassa.org 1 

C. F. 80122170584 - Call Center: tel. 02.91979700 · www.inarcassa.it 

 
 

 

 

C

o

m

u

n

e 

d

i 

C

i

r

o

' 

M

a

r

i

n

a 

- 

P

r

o

t

. 

n

. 

0

0

0

9

0

5

9 

d

e

l 

1

5

-

0

5

-

2

0

2

0 

i

n 

a

r

r

i

v

o 



 

Roma, 15/05/2020 

Prot. n. 58481 CRCPA 

 

      Spett.le 
Comune di Ciro' Marina 
Ufficio - c/a: UFFICIO TECNICO 

- PEC: comune.ciromarina@asmepec.it 
- Numero CIG: 75009267F2 
- Titolo Gara: MIGLIORAMENTO DELLA COMPETITIVITA' DELSISTEMA 

PORTUALE E INTERP. LIQUIDAZIONE ANTICIPAZIONE 

CONTRAT 
- Motivo e finalità richiesta: Liquidazione parcella 

Oggetto: attestazione di regolarità contributiva. 

 Visti gli atti si attesta che il Dott. FRANCESCO PALMIERI, nato a CROTONE (KR) il 12/08/1973, residente in VIA DELLE 

BEGONIE 9, 88900 CROTONE (KR), cod. fisc. PLMFNC73M12D122J, per quanto concerne la Sua posizione previdenziale 

derivante dal percepimento di reddito per l'esercizio da attività professionale di Geologo, risulta iscritto a questo Ente con la 

matricola n. 011608 W a decorrere dal 06/11/2000 e, alla data della presente, è in regola con il versamento dei contributi 

previdenziali nonchè con la presentazione delle comunicazioni obbligatorie. 

Il presente certificato, ai sensi della legge 98/2013, ha validità di 120 giorni dalla data del rilascio. 

Si rilascia per gli usi consentiti dalla Legge. 

Il Resp. dell’Area  
Servizi Previdenziali e Assistenziali  

Diana Vittoria DI BLASI  
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  dell'art.3, comma 2 del 

D.Lgs.39/93) 

Codice identificativo ricevuta: 6769170a190f58d5275dbc3a80545517 

C

o

m

u

n

e 

d

i 

C

i

r

o

' 

M

a

r

i

n

a 

- 

P

r

o

t

. 

n

. 

0

0

0

9

0

5

4 

d

e

l 

1

5

-

0

5

-

2

0

2

0 

i

n 

a

r

r

i

v

o 



 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

CASSA NAZIONALE 

DI PREVIDENZA ED ASSISTENZA 

PER GLI INGEGNERI ED ARCHITETTI 

LIBERI PROFESSIONISTI 

 

 

SOCIETÀ DI INGEGNERIA 

Protocollo: Inarcassa.0830575.22-05-2020 

 

 
da citare nella risposta: Matr. SI004530 Rif. 139.2.12/STAP08 

 

Spett.le 

 

SI004530/139.2.12/STAP08 

COMUNE DI CIRO' MARINA 
P. KENNEDY 
88811 CIRO' MARINA KR 

 

Roma, 22 maggio 2020 

 

 
 

Oggetto: certificazione di regolarità contributiva 
 

 
 

Si certifica che la Società 
 

DINAMICA SRL 

partita IVA  02966910834 

sede legale in MESSINA 

C.A.P. 98122 Provincia ME CORSO CAVOUR ISOL. 371,206 

 

matricola SI004530 registrata presso Inarcassa, alla data odierna, risulta in regola con gli 

adempimenti contributivi nei confronti di questa Associazione, per quanto accertato in relazione 

alle comunicazioni annuali inviate. 

 

 
IL DIRIGENTE 

(Fabrizio Fiore) 

 

Il presente certificato viene rilasciato ai sensi e per gli effetti del D. Lgs. n. 50/2016. E' prodotto in carta semplice 
per gli usi consentiti dalla Legge, ha validità quattro mesi dalla data di rilascio e non preclude l'azione di 

accertamento e il recupero di eventuali somme che risultassero successivamente dovute. 
 

 

 

 

 

 

 
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
i
r
o
'
 
M
a
r
i
n
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
9
5
3
5
 
d
e
l
 
2
2
-
0
5
-
2
0
2
0
 
i
n
 
a
r
r
i
v
o
 



 
 
 
 

VISTO DI -ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

  
 Sulla presente determinazione: 

SI APPONE, ai sensi dell’articolo 151, comma 4, e 147bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della 
copertura finanziaria. 
 
Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente atto/impegno di spesa: 
 

Importo da 
Liquidare 

Missione Programma Titolo 
Macro 

Aggregato 

Riferimento 
Bilancio 

Capitolo/Azio
ne 

Conto 
Finanziario 

Anno 

Registrato 
Impegno n° 

€ 54.962,46 
08 01 2 02 

 
 
 
 
 

2020 2381 2020  
n.n.169/14 

 
        

 
Si  Attesta l'avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata: 
 

Descrizione Importo 
 

Capitolo Azione Pre-Acc. Acc. 

      
 
Si verifica altresì, ai sensi dell'art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il 
preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al 
presente atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa. 

 
Cirò Marina, lì 22.05.2020 

 
Il Responsabile Settore III Economico-Finanziario 

 F.to (Dr Nicodemo Tavernese) 
 
 
 

 
 
 

REGISTRO GENERALE 
 

La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data 22.05.2020. 
 

L’Ufficio Segreteria Generale 
       fto  Silvana Bruni 
_______________________ 

 
 
 
 
 

AFFISSIONE 
 
La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data 22/05/2020 R.A.P. N 480 ai sensi 
dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e integrazioni, nonché del vigente regolamento 
comunale, e vi resterà per 15 giorni consecutivi (comma 1, dell'art.124, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267).- 
 

 
L’addetto alla pubblicazione 

f.to  Francesco Valente 

 

x

x 


